О материальном обеспечении детей-инвалидов, обучающихся и воспитывающихся на
дому

Постановление акимата Мендыкаринского района Костанайской области от 9 апреля
2012 года № 123. Зарегистрировано Управлением юстиции Мендыкаринского района
Костанайской области 24 апреля 2012 года № 9-15-174
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "статьей 31
О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",

 государственной услуги "Оформление документов для материального Стандартом
обеспечения детей-инвалидов, обучающихся и воспитывающихся на дому",
утвержденным постановлением Правительства Республики Казахстан от 7 апреля 2011
года , в целях реализации бюджета акимат Мендыкаринского района№ 394
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Оказать социальную помощь для материального обеспечения детей-инвалидов,
обучающихся и воспитывающихся на дому в размере 8 месячных расчетных
показателей на каждого ребенка ежемесячно.
      2. Определить уполномоченным органом по назначению и выплате социальной
помощи государственное учреждение "Отдел занятости и социальных программ
Мендыкаринского района" (далее - уполномоченный орган).
      3. Установить, что социальная помощь выплачивается в течение соответствующего
у ч е б н о г о  г о д а .
      4. Выплата социальной помощи осуществляется путем перечисления денежных
средств на банковский счет потребителя социальной помощи через банки второго
уровня или организации, имеющие лицензии на соответствующие виды банковских
о п е р а ц и й .
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима Мендыкаринского района Сокитбаева М.А.
      6. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования и распространяет свое
действие на отношения, возникшие с 1 января 2012 года.
      Аким района                                      Н. Денинг
      СОГЛАСОВАНО:
      Н а ч а л ь н и к
      г о с у д а р с т в е н н о г о  у ч р е ж д е н и я

      " О т д е л  з а н я т о с т и  и  с о ц и а л ь н ы х
      п р о г р а м м  М е н д ы к а р и н с к о г о  р а й о н а "
      __________________ С. Плотникова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан